
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CANTAGALO 

ESTADO DO PARANÁ 
                    CNPJ: 78.279.981/0001-45 

 
Rua Cinderela, 379 – Fone: (42) 3636-1185 – Fax: (42) 3636-1478 – CEP: 85.160-000 

www.cantagalo.pr.gov.br 
 

Construindo uma nova história!  
Adm. 2017/2020 

 

PORTARIA Nº: 38/2020 

 

SÚMULA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO 
GESTOR E FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE SÊMEN 
BOVINO, DESTINADOS AO PROGRAMA DE 
INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO-
PR. 

 
 

 
 
O Prefeito do Município de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais: 

 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Instituir como Gestor da Ata de Registro de Preços o Sr. Vitorino 

Coradin, Secretário de Agricultura Pecuária Abastecimento e Turismo Rural do 

Município de Cantagalo/PR. 

 
Art. 2º - Instituir como Fiscal de Contrato o Sr. Paulo Fernando de Abreu, 
Técnico em Agropecuária, do Município de Cantagalo/PR. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de emissão. 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cantagalo-PR, 15 de Julho de 2020. 

 

 

 
 

Jair Rocha da Silva 
Prefeito Municipal 

 



4A
Edição 3437
Quinta-feira,  16 de Julho de 2020 PUBLICAÇÃO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CANTAGALO 

ESTADO DO PARANÁ 
                    CNPJ: 78.279.981/0001-45 

 
Rua Cinderela, 379 – Fone: (42) 3636-1185 – Fax: (42) 3636-1478 – CEP: 85.160-000 

www.cantagalo.pr.gov.br 
 

Construindo uma nova história!  

Adm. 2017/2020 

 

PORTARIA Nº: 38/2020 

 
SÚMULA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO 
GESTOR E FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE SÊMEN 
BOVINO, DESTINADOS AO PROGRAMA DE 
INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO-
PR. 

 
 

 
 
O Prefeito do Município de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais: 

 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Instituir como Gestor da Ata de Registro de Preços o Sr. Vitorino 
Coradin, Secretário de Agricultura Pecuária Abastecimento e Turismo Rural do 
Município de Cantagalo/PR. 
 
Art. 2º - Instituir como Fiscal de Contrato o Sr. Paulo Fernando de Abreu, 
Técnico em Agropecuária, do Município de Cantagalo/PR. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de emissão. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cantagalo-PR, 15 de Julho de 2020. 
 
 

 
 

Jair Rocha da Silva 
Prefeito Municipal 

    
        SECRETARIA DE ESTADO DA 
AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO      
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
RURAL DO PARANÁ - IAPAR-EMATER 
                             

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020 – IDR PARANÁ 
Protocolo: 16.732.521-1 

Objeto: Venda de imóvel pertencente ao IDR PARANÁ, sendo: Terreno 
suburbano, sem benfeitorias, com área de 3.120,00 m², localizado no 
município de Laranjeiras do Sul/PR 
Valor mínimo: R$348.334,00 (Trezentos e Quarenta e Oito Mil Trezentos 
e Trinta e Quatro Reais) 
Retirada do Edital e Elementos Instrutores: www.iapar.br - acessar: 
licitacoes/portal de compras ou www.comprasparana.pr.gov.br - Compras 
Paraná consulte licitações -  IAPAR-EMATER - publicado. 
Abertura dos envelopes: dia 18/08/2020 às 10h (dez horas) na Sala de 
Licitações do Setor de Suprimentos e Patrimônio - Instituto de 
Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER – Rodovia Celso 
Garcia Cid, Km 375 – Três Marcos – Londrina-PR – Fone: (43) 3376-
2148, e-mail: iraja@idr.pr.gov.br 

Londrina-PR, 14 de Julho de 2020 
NATALINO AVANCE DE SOUZA 

Diretor-Presidente 
 

 

 

Prefeita Mari entrega novo 
rolo compactador à Viação

GOIOXIM

A administração municipal de Goioxim entregou nes-
ta semana um rolo compactador JCB, que será usado para 
atender propriedades por meio do ‘Porteira Adentro’.

O equipamento deve compor a frota do pátio de máqui-
nas, possibilitando uma melhor qualidade no trabalho dos 
proissionais e consequentemente melhores estradas. A 
administração de Goioxim já conquistou R$1.257.930,45 em 
máquinas sendo: uma escavadeira hidráulica R$392.930,45, 
um rolo compactador XCMG R$300 mil; uma retroescava-
deira R$249 mil; um rolo compactador JCB R$316 mil.

Estão previstos para serem entregues ainda uma nova 
retroescavadeira e um caminhão, a fundo perdido.

De acordo com a prefeita Mari da Silva, o equipamento 
entregue nesta semana vem a fortalecer a agricultura, com 
melhorias na malha viária.

“Esse é um bem que conseguimos a fundo perdido e cer-
tamente fará grande diferença para a Viação de nosso mu-
nicípio”, destaca.

Prefeita fez a entrega ao secretário da secretária Elizeu Luerberg

Divulgação

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

